

„Nowa Reforma“ wychodzi dwa razy dziennie.

Numer poranny wychodzi codziennie z wyjątkiem niedziel i dni świątecznych, numer popołudniowy codziennie z wyjątkiem niedziel i dni świątecznych.

Prenumerata wynosi:

Table with 4 columns: W miejscu, różnicę, półroczną, kwartalną, miesięczną. Rows include W Austro-Węgrzech, z jednorazową przesyłką poczt., z dwurazową, W Państwie Niemieckim, W innych państwach.

Prenumeratę i ogłoszenia (inseraty) uprasza się nadsyłać wprost do Administracji „N. Reformy“ w Krakowie.

Adres Redakcji i Administracji: Kraków, ulica Jagiellońska 10. Telefon Redakcji i Administracji Nr 41. Dla rozmów zamiejscowych 972. Nr rach. poczt. Kasy oszczędz. 857.484.

W Łowiczu sprzedaż numerów po 12 hł.: w Biurze dzienników A. Giszewskiego, ulica Kilińskiego 2 i w Biurze Płohna, ulica Karola Ludwika 9.

Cena numeru 10 hal., z przesyłką pocztową 12 hal.

NOWA

REFORMA

NUMER POPOŁUDNIOWY.

Prenumeratę przyjmują:

Zamiejscową Administracja „Nowej Reformy“ i wszystkie urzędy pocztowe; miejscową: Administracja „Nowej Reformy“...

Zamiejscową prenumeratę i ogłoszenia (inseraty) przyjmują: We Lwowie Bura dzienników A. Buchstab, ul. Karola Ludwika 21, S. Sokolowski, Paszaj Hausmana 9...

Ogłoszenia (inseraty) przyjmują Administracja „Nowej Reformy“ za płać za miesiąc wiersza drobnym piśmem (petit) za pierwszy raz 20 h., za każdy następny raz 15 h...

Po wyborach w Anglii.

Zakończona w sobotę kampania wyborcza w Wielkiej Brytanii dała zduńiewająco mały rezultat. Liberali stracili trzy mandaty...

Zdmiewający ten rezultat jest dowodem niezwykłego wyrobienia politycznego angielskiej rzeszy wyborczej. Raz ustosunkowawszy się na gruncie walki Izby gmin z Izłą lordów...

Wybory w r. 1905 dały ogromne zwycięstwo liberalom. Był to objaw reakcji powszechnej, wywołanej przez długoletnie rządy konserwatywne...

Konserwatyści, widząc swoje względne zwycięstwo, wywnioskowali, że należy tylko jeszcze bardziej zbliżyć się do pragnień wyborców...

Rachuby te jednak zawiodły. Ogół angielski ocenił ustępstwa i przyrzeczenia konserwatywno bardzo nisko. Zapłacił za nie tylko — trzema mandatami...

Wybory, w sobotę nkończone, stwierdzając taką stałość poglądów politycznych wyborców angielskich, dały przez to samo dokładny obraz stosunku sił wszystkich walczących partii...

Zgon Henryku Szumana.

Zabór pruski stoi znów nad trumną jednego z najwybitniejszych swoich obywateli i obrońców. Tym razem wprawdzie śmierć zabrała mu męża...

Z s. p. drem Henrykiem Szumanem, który w sobotę w południe zmarł w 89 roku życia w Swarzędzu w Poznańskim...

Był on poseł do Sejmu pruskiego pelnych 47 lat, bo od roku 1863, a przez szereg lat także poseł do parlamentu niemieckiego. Mandat swój sejmowy złożył dopiero przed kilku miesiącami...

Przez dłuższy szereg lat był s. p. dr Henryk Szuman także prezesem sejmowego Koła polskiego w Berlinie. Jako takiego przypadło mu w roku 1886 zadanie kierowania odprną akcją polską przeciw ustawie...

Jako poseł odznaczał się s. p. Szuman niezwykłą pracowitością i sumiennnością w pojmowaniu swoich obowiązków. Nie był on mowcą świetnym...

Karyerę swoją publiczną rozpoczął s. p. dr Szuman bardzo rychno, bo w roku rewolucyjnym 1848 jako akademik w Berlinie. Stał on tam wówczas na czele polskiej legii akademickiej...

Danych przed kilku laty pamiętnikach. (Dalszy ciąg tych pamiętników ma się ukazać wkrótce). Z nim schodzi do grobu ostatni już z owej pięknej plejady wybitnych parlamentarzystów polskich...

Owoce jego działalności parlamentarnej — tak samo jak owoce innych wybitnych polskich parlamentarzystów tamtejszych, nie dadzą się określić jakąś konkretną sumą...

Cześć wobec konferencji ugodowych.

Praga, 19 grudnia.

W sali „Domu Narodowego“ w Królewskich Winogradach pod Pragą odbyło się, zwołane przez czeskie radykałów, zgromadzenie...

P. Slama podniósł, że obecnie przyszła chwila, w której kierującą koła wiedeńskie musiały dojść do przekonania, że kwestya czeska jest przeszkodą...

P. dr Hajn powitał jako dodatni objaw okoliczność, że przewodnictwem czeskiej polityki wydarło z rąk dra Kramarza. Następnie wyraził mocną zdziwienie...

P. Choc oświadczył: Radykały czescy pod żadnym warunkiem nie wezmą udziału w nowych konferencjach ugodowych...

Uchwalaono jednomyślnie rezolucya wzywa posłów czeskich, ażeby w konferencjach ugo-

dowych wzięli udział dopiero w razie zmiany systemu rządowego. Agrarjusze czescy za ugoda.

Praga, 19 grudnia. Komitet wykonawczy czeskiej partii agrarnej na posiedzeniu odbytem pod przewodnictwem p. Svehli...

Mr. Khuen w Wiedniu.

Węgierskie Biuro korespondencyjne donosi z Wiednia: Prezydent węgierskich ministrów hr Khuen Hedervary przybył wczoraj rano o godz. 7 do Wiednia...

Węg. Biuro koresp. donosi z Wiednia: Prezydent ministrów hr. Khuen-Hedervary, przybył wczoraj przed południem przed cesarza...

Co do przyjęcia członków delegacji w Burżu w Budapeszcie, nie zapadło żadne postanowienie. Następnie złożył hr. Khuen wizytę ochmistrzowi dworu ks. Montenuovo...

Książę Maksymilian Saska na indoksie.

Jak wiadomo już z depesz, brat króla saskiego, książę Maksymilian, który od lat czterem-estu jest księciem katolickim...

Co się tyczy zatargu samego, to tak się on przedstawia. W listopadzie r. b. pojawiła się w wychodzącym w Rzymie piśmie „Roma e l'Oriente“...

MARYA RACZYŃSKA. GAŁASOWA MOKIŁA. NOWELLA. (Ciąg dalszy) Raz jeszcze zerwało się serce jakby do walki — mocowało się przez chwilę ze zjadliwą, niegodziwą myślą...

Panna Jadwiga przykneśli oczy, by mógł lepiej „widzieć“. Po tysiękroć witała znów ścianą, młodzieńcza twarz. Usta dziewicze, surowe, nie znające zdrady, ni jęku...

jako kradziona pozytywiata — przytem, miał mocno nieprzyjemny sposób wypowiedzania pewnych prawd, które uważał za jedyne. Gdy spory wzajemne zastrzyczył się i wybuchły przed matką...

sapiać wygramolił się na brzeg usypiska i usiadł obok synowicy. Ukradkowo, z podebą, przyglądał się jej dość długo. Ta panna, dyplomowany doktor filozofii...

papież rzymskich, utrzymywał dalej, że po stronie rzymskiej dopuszczano się rozmyślnych fałszerstw i przekraczań ważnych dokumentów kościelnych...





